РЕСПУБЛІКА КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

КРАСНОМАКСЬКА

 СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

КРАСНОМАКСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИНИН

КРАСНЫЙ МАК

КОЙ  КЪАСАБАСЫ

РЕШЕНИЕ

63-я сессия 1-го созыва

«15» марта 2019г.                                                                                                     № 493

«О внесении изменений и дополнений в решение
43-й сессии от 11.07.2017 № 393 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Красномакское сельское поселение
Бахчисарайского района Республики Крым»

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования Красномакское сельское поселение Бахчисарайского района Республики

Крым

КРАСНОМАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.    Внести в решение 43-й сессии от 11.07.2017 № 393 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Красномакское
сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» следующие
изменения:

1) Пункт 2 статьи 2 изложить в новой редакции:
«В случае противоречия между настоящим Положением и иными

муниципальными правовыми актами Красномакского сельского совета,
регулирующими бюджетные правоотношения, применяется настоящее Положение (в
части соответствующей/не противоречащей законодательству и правовым актам
Российской Федерации, Республики Крым, Уставу муниципального образования
Красномакское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым). В
случае противоречия между настоящим Положением и законодательством
Российской Федерации, Республики Крым, иными правовыми актами Российской
Федерации и Республики Крым применяются последние.»

2) В пункте 7.2. статьи 7 текст:
«-утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, главными

администраторами которых являются органы местного самоуправления и

находящиеся в их ведении казенные учреждения;»

заменить текстом следующего содержания:

«-исполняет бюджетные полномочия муниципального образования по

установлению, детализации и определении порядка применения бюджетной

классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету

(далее - классификации местного бюджета), в том числе:

утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, главными

администраторами которых являются органы местного самоуправления и(или)

находящиеся в их ведении казенные учреждения;

в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов

бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов

классификации доходов бюджета, правовым актом, без внесения изменений в

решение о местном бюджете, вносит изменения в перечень главных администраторов

доходов бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации

доходов бюджета;

устанавливает перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета (если

иное не установлено Бюджетным кодексом);

устанавливает порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов,

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

предоставляемых из районного бюджета; кодов целевых статей расходов бюджета

поселения по предоставлению из бюджета поселения в районный бюджет целевых

межбюджетных трансфертов;

утверждает перечень кодов видов источников финансирования дефицита

местного бюджета, главными администраторами которых являются органы местного

самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения;

правовым актом вносит изменения, без внесения изменений в решение о местном

бюджете, в перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета , а также в состав закрепленных за ними кодов классификации

источников финансирования дефицита бюджета  в случаях изменения состава и (или)

функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета,

а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов

классификации источников финансирования дефицита бюджета;

- в установленном администрацией порядке направляет финансовому органу

публично-правового образования, бюджету которого предоставляются

межбюджетные трансферты, уведомления о предоставлении субсидий, субвенций,

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по форме,

установленной Министерством финансов Российской Федерации;

- утверждает типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из

местного бюджета субсидий некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями.».

3) Статью 12. - исключить.

4) пункт 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:
 «2.Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны

соответствовать решению о бюджете.

В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете глава

администрации Красномакского сельского поселения утверждает соответствующие

изменения в сводную бюджетную роспись.

В ходе исполнения местного бюджета показатели сводной бюджетной росписи

могут быть изменены в соответствии с решением главы администрации

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_285838/#dst100012

Красномакского сельского поселения без внесения изменений в решение о бюджете в

случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом РФ (пунктом 3 статьи 217 (с учетом

ст. 9 настоящего Положения, пунктов 2 и 3 статьи 232 Бюджетного кодекса РФ), а

также по следующим дополнительным основаниям:

1) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерством

финансов Российской Федерации и (или) Министерством финансов Республики Крым

и (или) в соответствии с указанными изменениями (уточнениями) - финансовым

управлением администрации Бахчисарайского района, в пределах установленных

полномочий, и (или) в соответствии с указанными изменениями (уточнениями) –

администрацией Красномакского сельского поселения в пределах установленных

полномочий;

2) детализация целевой статьи по коду направления расходов и (или) изменение

в установленном порядке кода направления расходов целевой статьи для отражения

расходов средств местного бюджета, направленных на выполнение условий

софинансирования расходных обязательств, источником финансового обеспечения

которых частично являются средства федерального бюджета и (или) бюджета

Республики Крым;

3) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами,

целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации

расходов бюджета, предусмотренных главному распорядителю средств местного

бюджета на предоставление грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых

на конкурсной основе, в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1

Бюджетного кодекса РФ;

4) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам,

целевым статьям и видам расходов местного бюджета за счет экономии по

использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание

муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований,

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем

финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение

бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10

процентов;

5) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному

распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг, в целях

увеличения бюджетных ассигнований на уплату налогов и сборов.

При внесении изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета без

внесения изменений в решение о бюджете не допускается:

увеличение бюджетных ассигнований на оплату труда (денежное содержание,

денежное вознаграждение, заработную плату);

уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение

публичных нормативных обязательств и (или) обслуживание муниципального долга,

для увеличения иных бюджетных ассигнований.

Администрация Красномакского сельского поселения направляет в

Красномакский сельский совет информацию о внесении изменений (по решению

главы администрации Красномакского сельского поселения без внесения изменений

в решение о бюджете) в утвержденные показатели сводной бюджетной росписи

местного бюджета в течение трех рабочих дней со дня внесения указанных изменений.

При утверждении лимитов бюджетных обязательств с детализацией видов

consultantplus://offline/ref=F8B878526717C79EC4DC19C0877AB69C51FAFC6B7B17F260904A14470D68C4B707884B8C52AF913Dd062G
consultantplus://offline/ref=F8B878526717C79EC4DC19C0877AB69C51FAFC6B7B17F260904A14470D68C4B707884B8C52AF913Dd062G
consultantplus://offline/ref=F8B878526717C79EC4DC19C0877AB69C51FAFC6B7B17F260904A14470D68C4B707884B8C52AF913Ed065G
consultantplus://offline/ref=F8B878526717C79EC4DC19C0877AB69C51FAFC6B7B17F260904A14470D68C4B707884B8C52AF913Ed065G

расходов классификации по группам, подгруппам и элементам , изменения

показателей , не требующих изменений в показатели , принятые решением о бюджете

и в показатели , утвержденные сводной бюджетной росписью (изменение показателей

в пределах подгруппы группы вида расходов) , внесение изменений между

элементами осуществляется в порядке, установленном администрацией

Красномакского сельского поселения для составления и ведения сводной бюджетной

росписи , без информирования о таких изменениях Красномакский сельский совет.

6) перераспределение бюджетных ассигнований между главными

распорядителями бюджетных средств в пределах объема бюджетных ассигнований,

установленных решением о местном бюджете;

7) увеличение (введение, уменьшение, сокращение) бюджетных ассигнований за

счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации на основании полученного Уведомления

о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта,

имеющего целевое назначение, на суммы указанных в нем средств, в соответствии с

целевым назначением межбюджетного трансферта;

8) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами,

целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов классификации

расходов местного бюджета, в том числе на вновь вводимые, в пределах общего

объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю

бюджетных средств на реализацию непрограммных мероприятий (расходов);

9) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами,

целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов классификации

расходов местного бюджета, в том числе на вновь вводимые, в пределах общего

объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю

бюджетных средств на реализацию программных мероприятий (расходов) в связи с

внесением  изменений в утвержденные муниципальные программы Красномакского

сельского поселения в пределах общего объема  бюджетных ассигнований,

предусмотренных в текущем финансовом году на их реализацию; основанием для

указанного в настоящем подпункте перераспределения является  нормативный

правовой акт администрации Красномакского сельского поселения (или его проект) о

внесении соответствующих изменений в муниципальную программу (или

муниципальные программы);

10) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных

главному распорядителю бюджетных средств, между разделами, подразделами,

целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов классификации

расходов бюджета, в том числе на вновь вводимые, для финансового обеспечения

расходных обязательств, софинансирование которых осуществляется за счет

межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы в целях

выполнения условий предоставления межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета (из бюджета Республики Крым, из бюджета Бахчисарайского района

Республики Крым);

11) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами,

подразделами, целевыми статьями (в части направления расходов), группами,

подгруппами видов классификации расходов бюджетов, в том числе на вновь

вводимые, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в

текущем финансовом году на реализацию муниципальной программы

Красномакского сельского поселения, если такое перераспределение не противоречит

положениям муниципальной программы Красномакского сельского поселения,

утвержденной правовым актом администрации Красномакского сельского поселения.

Администрация Красномакского сельского поселения направляет в

Красномакский сельский совет информацию о внесении изменений в сводную

бюджетную роспись, произведенных по решению главы администрации

Красномакского сельского поселения без внесения изменений в решение о местном

бюджете, в течение трех рабочих дней со дня внесения указанных изменений.

Информация о внесении изменений в лимиты бюджетных обязательств в

Красномакский сельский совет не предоставляется.

5) Пункт 2 статьи 30 изложить в новой редакции:

 «Единая методология и стандарты бюджетного учета и бюджетной отчетности

устанавливается Министерством финансов Российской Федерации в соответствии с

положениями Бюджетного кодекса.

 Отчет об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять

месяцев текущего финансового года утверждается нормативно-правовым актом

администрации Красномакского сельского поселения и направляется в

Красномакский сельский совет и контрольно-счётную палату Бахчисарайского

района.
 Годовой отчет об исполнении местного бюджета подлежит утверждению
решением Красномакского сельского совета.»

 2. Контроль по выполнению настоящего Решения возложить на Постоянную
комиссию Красномакского сельского совета по вопросам планирования, бюджета,
финансов, налогам и предпринимательству.

 3. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) на
официальном сайте Красномакского сельского совета и вступает в силу с момента его
подписания.

Председатель Красномакского
сельского совета                                                                             А.В. Клименко